[image: ]
КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

3f›700G, РД, г. Махачкжла. у.і. Даниялова. ,д. 3
+7(3722)56-20-42

ПРИКАЗ N•

Об onpeaeлenwu границ рыбово0иых участков

В соответствии св статьей 4 Федерального закона «OS аквакуль i'ype (рыбоводстве) и о внесении изменений в отдельные законодательнь е акты Российской Федерамии› от 02.07.2013 N• 1 4Ѕ—ФЗ, пунктом 1 2 Правил определения береговьlх линий (границ водных объектов) и (или) границ ч'астей водных объектов, участков континентального шельфа Российской Федераііии и участков исключительнои экономической зоны Российской Федерации, нризнаваемых рыбоводными  участками.  утвержденных  постановлением flравиз ельства  РФ оз 11 .11.2014 N• 11 ЬЗ «Об утверждении Правил определения береговых линий (граним водных объектов) и (или) границ частеи водных объек іов. участков континентального шельфа Российской Федераііии и участков исключительной экономической зоны Российской Федерации, признаваемых рыбоводными участками»,  на основании решения Кировского районного суда от 21 января 2()25 г. ВИД—05RЅ 001S—01 —2(J24—008671 -04 Дело Nв2а—537/2025, а также протокола заседания Комиссии по определению границ рыбоводных учас'гков iia территории Республики Дагестан от 22 ноября 2022 года № 5.
приказываю:

1 .	Определить границы рыбоводных участков согласно прило›кению к настоящему приказу.
2. Консультанту	отдела	организации	воспроизводства	водных
биоресурсов, аквакультуры и мелиорации — секретарю комиссии Ибраков У.А.
направить	копию	протокола	с	нриложением	схемы	водных	вбъектов	с

                                                                                                                                                                                                                                                                 Приложение к Приказу

нанесенными  границами  рыбоводньlх  участков  в  Севсро	Кавказское территориальное управление Росрыболовства, а также в Министерство обороны Российской Федерации.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета — начальника отдела организаііии Rоспроизводства водных биоресурсов. аквакультуры и мелиорамии Карсакова Г.Н.

[image: ][image: ]Председатель комитета	''	Х. Шамхалова

	№
п/п
	Наименование субъекта Российской Федерации (с указанием Муниципального района)
	Наименования водного объекта (с указанием населенного пункта, где расположен объект)
	Описание границ рыбоводного объекта

     Х                     Y
	Площадь рыбоводного объекта в га
	Вид водопользование
	Схема водных объектов с нанесенными границами рыбоводных участков
	Система координат

	1
	Республика Дагестан
Буйнакский район
	Чиркейское водохранилище
	42,978647                            46,886193
42,976511                            46,882853
42,971244                            46,886749
42,974216                            46,889593
	22,03
	совместное
	Карта-схема
	WSG-84
1:20000

	2
	Республика Дагестан
Буйнакский район
	Чиркейское водохранилище
	42.935003                            46.907521
42.931590                            46.899809
42.926486                            46.903527
42.929826                            46.911762
	49.35
	совместное
	Карта-схема
	WSG-84
1:20000

	3
	Республика Дагестан
Буйнакский район
	Чиркейское водохранилище
	42.933874                            46.940715
42.932879                            46.937113
42.922524                            46.942036
42.923481                            46.945345

	36,75
	совместное
	Карта-схема
	WSG-84
1:20000

	4
	Республика Дагестан
Буйнакский район
	Чиркейское водохранилище
	42.983172                            46.908077
42.986469                            46.897926
42.981664                            46.894319
42.977885                            46.903885
	57,57
	совместное
	Карта-схема
	WSG-84
1:20000

	5
	Республика Дагестан
Буйнакский район
	Чиркейское водохранилище
	42.939492                            46.917183
42.943121                            46.923762
42.949935                            46.918157
42.946102                            46.910733
	63
	совместное
	Карта-схема
	WSG-84
1:20000

	6
	Республика Дагестан
Буйнакский район
	Чиркейское водохранилище
	42.957618                             46.914922
42.955993                             46.910320
42.969712                             46.898455
42.971870                             46.904691
	87,63
	совместное
	Карта-схема
	WSG-84
1:20000

image4.png
Ne Vv — /.

image5.png
Ne Vv — /.

image6.jpeg
W A

Y

image7.jpeg
W A

Y

image8.jpeg

image9.png

image1.jpeg

image2.png
Kompeibxo3 P P®
;l:‘_-r_nai']: krx(we-dag.ru

image3.png
Kompeibxo3 P P®
;l:‘_-r_nai']: krx(we-dag.ru